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MARTS

9. mar.  1. s. i fasten kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (Fristelsen i ørkenen)

16. mar.  2. S. i fasten kl. 10. Bodil Olesen.  
Bodil Olesens Afskedsgudstjeneste (Den kananæiske kvinde.

23. mar.  3. s. i fasten kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (Jesus og Beelzebul)

25. mar.  Stjernestund kl. 17, Lizette Harritsø Lauritzen

30. mar.  Midfaste kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (Bespisningsunderet)

APRIL

6. apr.  Mariæ Bebudelsesdag kl. 10. NN. (bebudelsen om Jesu fødsel)

13. apr.  Palmesøndag kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (påskeindledning for børn)

17. apr.  Skærtorsdag kl. 17.30, Lizette Harritsø Lauritzen,  
måltidsgudstjeneste i sognehuset (indstiftelsen af nadveren)

18. apr.  Langfredag kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen, liturgisk gudstjeneste  
(Lidelseshistorien)

20. apr.  Påskedag kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (Jesu opstandelse)

21. apr.  2. påskedag kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen, musik- og meditations gudstjeneste

27. apr.  1. s. e. påske kl. 10 NN. (Den vantro Thomas)

MAJ

4. maj  2. s. e. påske kl. 10, Lizette Harritsø  
Lauritzen, gudstjeneste, frokost og alsang i anledning af 80-året for  
befrielsen (Den gode hyrde)

11. maj  3. s. e. påske kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (Sorg skal vendes til glæde)

18. maj  4. s. e. påske kl. 10, NN. (Talsmandens komme)

25. maj  5. s. e. påske kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (Bed og I skal få)

27. maj  Stjernestund kl. 17, Lizette Harritsø Lauritzen

29. maj  Kristi himmelfartsdag, kl. 10, NN. konfirmation

31. maj  Kristi himmelfartsdag, kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen, konfirmation

31. maj  Kristi himmelfartsdag, kl. 12, Lizette Harritsø Lauritzen, konfirmation
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Vi har længe vidst, at den dag ville komme, hvor vi skulle sige farvel og tak til sogne-
præst Bodil Olesen, der nu går på pension. Men det er næsten ikke til at tro. 

Bodil har været en fast, tryg og altid nær-
værende del af vores dejlige lille kirke i så 
mange år. 

Jeg vil opfordre alle til at læse Bodils egen 
hilsen - En stor og varm tak - på side 4.

Vi sender også en meget stor og varm tak 
tilbage til Bodil, og vi håber, at mange fra 
menigheden vil komme og deltage i Bodils 
afskedsgudstjeneste og den efterfølgende 
reception den 16. marts.

Så kom det så vidt … 

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Konfirmander til kyndelmisse
En kold søndag aften i februar gik vi rundt i byen med fakler  

for at markere kyndelmisse. Her nogle af de unge mænd fra  

konfirmationsholdet, 8. årgang fra Hornbæk Skole.

Og hvad nu?

Foreløbig bliver Lizette Harritsø Lauritzen 
konstitueret i Bodils stilling som den ”kirke-
bogsførende” præst – dvs. som den præst, der 
har hovedansvaret for sognets registrering i 
kirkebogen. 

Menighedsrådet håber, at Lizette på sigt (alt-
så inden længe!) bliver fastansat i stillingen, 
og at hun med sin familie kan flytte ind i 
præstegården på Hornebyvej. Den halvtids-
stilling, som Lizette Harritsø har i dag, vil nok 
i det næste halve års tid blive dækket ind af 
vikarer, formentlig primært af andre præster 
i provstiet. Hvis du undrer dig over, at der 
står ’NN’ udfor en del søndage i gudstjeneste-
listen på bagsiden, så står det for vikarer, vi 
endnu ikke ved hvem bliver. Tag godt imod 
dem.

Vi er kommet godt ind i det nye år og – ikke 
mindst – godt i gang med det nye menigheds-
råd, der er trukket i arbejdstøjet. Den 2. febru-
ar havde vi en hyggelig kyndelmisse, og den 
2. marts en festlig fastelavn – er jeg sikker på! 
(Redaktionen af dette blad blev afsluttet før 
fastelavn). 

Uanset besættelse af præstestillinger vil der 
igen dette forår og sommer blive mange fine 
aktiviteter i kirke og sognehus, og måske 
også på stranden og i naturen, hvem ved?  
Det glæder vi os til!

På glædeligt gensyn!

Jytte Berthelsen,  
Formand for menighedsrådet

Domprovst  
Finn Ahlmann-Olesen  
holder tale ved Bodils  
indsættelse den  
12. juni 1983.



EN STOR  
OG VARM TAK

Invitation til  
afskedsgudstjeneste
Da vores sognepræst Bodil Olesen efter næsten 42 år i Hornbæk Kirke går på 
pension, inviterer vi til afskedsgudstjeneste med efterfølgende reception i 
sognehuset.

Gudstjenesten er søndag den 16. marts kl. 10.00,  
og receptionen lige efter ca. kl. 11.00-14.00.

Mange hilsener fra Hornbæk Sogns menighedsråd
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Da jeg 12. juni 1983 blev indsat som præst i Hornbæk Kirke, vidste jeg ikke, hvad jeg gik 
ind til. Jeg havde ganske vist erfaring med kirken fra min ungdom i kirkekoret, hvor jeg 
boede, og i det hele taget med gudstjenester og kirkegang. 

Men nu stod jeg pludselig et helt andet sted i kirken og skulle selv tage et stort ansvar. 
Heldigvis har man som 28-årig ofte et stort gåpåmod. Og frem for alt havde jeg et virke-
lig godt menighedsråd, som var med til at løfte og bære. Uden de gode mennesker var 
det aldrig gået.

Jeg skylder en stor tak til både alle de forhen-
værende menighedsrådsmedlemmer og de 
nuværende. Vi har løftet og båret i flok, og 
der er sket mange ting i sognet i den tid, jeg 
har været her. Vi har fået en halv præst mere, 
hvilket har været helt nødvendigt i betragt-
ning af, at antallet af indbyggere i Hornbæk 
sogn er vokset betragteligt, og at der har væ-
ret udvidelser i aktiviteterne i kirken løbende. 
Derfor var det også meget påkrævet, at der i 
2002 blev bygget et sognehus på Kirkestien. 
Den gamle konfirmandstue ved præstegår-
den kunne ganske enkelt ikke rumme alle de 
aktiviteter, der var og er. Vi havde også fået 
ansat en kordegn, som skulle have et sted 
at være. Og et kontor til den halvtidsansatte 
præst var ligeledes nødvendigt.

Som præst har man det privilegium at dele 
både glæder og sorger med de mennesker, 
man kommer i forbindelse med. Jeg har selv 
som så mange andre i sognet fået døbt mine 
børn og børnebørn i kirken, jeg er blevet gift 
i kirken, har fået mine sønner konfirmeret 
her og så videre. Noget tal på, hvor mange jeg 

selv har døbt, konfirmeret, viet og begravet, 
har jeg ikke, men det er blevet til en hel del.

Det har været en stor glæde at have kolleger 
at samarbejde med. Mange gode præster er 
begyndt i Hornbæk Kirke og er gået videre 
til andre stillinger i folkekirken. Jeg synes, at 
alle de nye impulser, som både faste kolleger 
og vikarer har bragt ind, har været med til at 
styrke kirkelivet i Hornbæk og bringe nødven-
dig fornyelse ind. 

Nye koste fejer bedst, siger man, men de 
gamle kender hjørnerne. Vi har været så hel-
dige her i sognet at have både og. En særlig 
tak til min kollega gennem de seneste seks år, 
Lizette, for at have været så god en samar-
bejdspartner og for at have tilført sognet så 
mange gode, nye ideer.

En stor tak skal lyde til alle jer, der trofast har 
siddet på kirkebænken gennem årene. Kir-
kegængerembedet er det vigtigste embede i 
folkekirken, og det embede er der mange, der 
har taget på sig, så vi har kunnet holde guds-
tjeneste sammen alle søn- og helligdage.

Sidst, men ikke mindst, vil jeg sige tak til mine 
gode kolleger i kirken, organist, kirketjener, 
kordegn og sognehusassistent. Det har været 
en fornøjelse at lave kirke sammen med jer. 
Med sådan et team at arbejde sammen med 
og løfte i flok med er det en fornøjelse at 
være ansat ved kirken.

Det er vemodigt at tage afsked med det 
embede og den præstegård, som har været 
rammen om mit og min families liv i mere 
end 41 år. Men alting har sin tid (citat Prædi-
kerens bog kapitel 3) og også præster har en 
udløbsdato. Den er kommet, og jeg ser frem 
til et andet liv måske med mere tid til børne-
børn og fritidsinteresser.

Så af hjertet tak for en dejlig tid i Hornbæk 
Kirke og alt godt til jer alle fremover.

Bodil Olesen



Stjernestunder  
– for børn og deres voksne
Hver gang starter vi med en lille andagt i kir-
ken, hvor historier, leg, kreativitet og musik er 
i højsædet. Efterfølgende spiser vi aftensmad 
sammen i sognehuset.

Tirsdag den 25. marts kl. 17 
Det spirer og gror! Om forår, frø, ventetid og 
tålmodighed.

Tirsdag den 27. maj kl. 17 
Ta’ en slapper! Om vigtigheden af at holde fri.

Hornbækprædikener
Vil du prøve at prædike?

Under overskriften ’Hornbækprædikener’ in-
viteres borgere i byen til at indtage prædike-
stolen i Hornbæk Kirke og forsøge sig med en 
udlægning af søndagens prædiketekst.

Der er hjælp at hente undervejs, hvor sogne-
præst Lizette Harritsø Lauritzen vil give en 
overordnet indføring i homiletikkens verden 
og evt. facilitere skriveøvelser og forskellige 
fremgangsmåder til at få gang i tastaturet 
samt sparre omkring indholdet i søndagens 
tekst.

Forud for søndagens prædiken mødes vi i 
kirkerummet til en lille ”generalprøve.”

Alt foregår efter nærmere aftale med de 
interesserede. Kontakt sognepræst Lizette 
Harritsø Lauritzen på tlf. 51 61 01 10 for at 
høre mere.
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Palmesøndag 
Palmesøndag den 13. april kl. 10-13 
Ved du egentlig hvorfor vi fejrer påske?  
v. Lizette Harritsø Lauritzen

Kom til familiegudstjeneste og efterfølgende 
krea-værksted, og bliv klogere på påskens 
fortælling og traditioner.

Kl. 10: Familiegudstjenesten er for børn og 
voksne i alle aldre. Der vil være historiefor-
tælling, leg, sang og musik.

Kl. 11-13: Krea-værksted i sognehuset. Kom 
og lav flot og festligt påskepynt, og hør mere 
om, hvad alle de kyllinger, æg og lam har med 
påske at gøre.

I er velkomne til at deltage i hele dagen eller i 
dele af den, som det passer ind i familien.

Vi glæder os til at se jer til en skøn påske-
indledning!

Skærtorsdag
Skærtorsdag den 17. april kl. 17.30  
Måltidsgudstjeneste i sognehuset v. Lizette 
Harritsø Lauritzen

Ved denne gudstjeneste tager vi det kristne 
nadverfællesskab meget bogstavelig, idet 
vi inviterer til påskemiddag i sognehuset. 
Gudstjeneste og måltid flettes sammen i 
en vekselvirkning mellem musik, læsninger, 
salmer, prædiken og spisning.

Af hensyn til maden skal tilmelding ske via 
kirkens hjemmeside senest den 10. april. Ved 
spørgsmål til arrangementet kan kirkekon-
toret kontaktes på tlf. 49 76 19 60 eller mail 
stbb@km.dk.

Langfredag
Fredag deb 18. april kl. 10 – Liturgisk gudstje-
neste v. Lizette Harritsø Lauritzen 

Igennem udvalgte bibeltekster indføres vi 
i Jesu Kristi Lidelseshistorie fra tilfangeta-
gelsen i Gethsemane have over Herodes og 
Pilatus’ ansvarsfralæggelse til Jesu berømte 
ord ”Min far, min far, hvorfor har du forladt 
mig?”

Påskedag
Søndag den 20. april kl. 10 – Festlig guds-
tjeneste v. Lizette Harritsø Lauritzen 

Herren er opstandet! Vi fejrer påskens høj-
tidsdag med lidt ekstra kraft på musikken, og 
efterfølgende drikker vi et lille glas bobler til 
kirkekaffen.

Ved gudstjenesten deltager trompetsolist 
Tanja Fanth Andersen.

PÅSKEN  
I HORNBÆK  
KIRKE 

2. påskedag 
Mandag den 21. april kl. 10 – Musik- og 
meditationsgudstjeneste v. Lizette Harritsø 
Lauritzen .

Påsken afrundes med en stille meditativ 
stund i samarbejde mellem harpenist og 
komponist Trine Opsahl og sognepræst Lizet-
te Harritsø Lauritzen.

Sid eller lig ned på måtter på kirkegulvet 
eller på bænkene, og lad harpens himmelske 
klang bringe ro og afspænding til både krop 
og sjæl.

Gudstjenesten vil veksle mellem musik, 
guidet meditation, ord og stilhed.



KIRKEGÅRDSGARTNER  
MED FUGLETÆKKE
Bjarne Poulsen er sammen med sin makker Bo det faste personale på kirkegårdene i 
Hornbæk. I vinterperioden er Bjarne dog alene om jobbet, da der ikke er så meget at 
bestille. Så snart foråret pibler frem, kommer Bo tilbage. 

Da Bjarne blev ansat for snart seks år siden, 
benyttede han noget af den mere stille vin-
terperiode til at bygge fuglekasser, som han 
satte op forskellige steder på kirkegården. 
Det faldt den daværende kirkegårdsleder fra 
Helsingør lidt for brystet, men det varede 
ikke længe, før Bjarne blev bedt om også at 
bygge fuglekasser til Helsingør Kirkegård. 

Fugle har nemlig interesseret Bjarne lige fra 
barnsben. I dag rejser han gerne land og rige 
rundt i håbet om at støde på sjældnere fugle, 
som fx da han var så heldig at se en hærfugl i 
nærheden af Grenå i februar.

Selv bor Bjarne med sin hustru Jette tæt på 
Gribskov, hvor der også er et rigt fugleliv, og 
lige nu er han på jagt efter en sortspætte. 
Med kirkegårdens beliggenhed tæt på Horn-
bæk Plantage er der også her et rigt fugleliv. 
Af de mere sjældne kan nævnes natugler, 
halemejser, spætmejser og den korttåede 
træløber. Selvfølgelig er der også mange 
andre og mere almindelige som flagspætter, 
blåmejser, musvitter, gråspurve/skovspurve, 
gærdesmutter, fuglekonger, rødhalse m.fl.

Men faktisk har Bjarne konstateret en 
tilbagegang blandt fugle generelt. De er bl.a. 
pressede på grund af færre insekter, så derfor 
tæller Bjarnes indsats for at sikre fuglene 
redekasser i vægtskålen til den gode side. 

”Man kan sige, at det også er et lille 

bidrag til sikring af biodiversitet og 

den grønne omstilling,” siger Bjarne 

med et smil.

Bjarne kom i lære som anlægsgartner i 1979 
og blev som udlært ansat i fire år på Gentofte 
Kirkegård. Det var i start 80’erne, hvor det var 
mest almindeligt med kistebegravelser. Og 
de blev gravet med håndkraft! Men i løbet af 
80’erne begyndte det at vende, og der kom 
flere og flere urnebegravelser. I dag udgør de 
95 %, hvor de sidste 5 % er kistebegravelser. 
– Og i dag graves der heldigvis med maskin-
kraft. 

Af Maria Dalsgaard

Bjarne har netop bygget to redekasser til ugler, 
og de skal snart op i de flotte store egetræer, der 
står på kirkegården. 

Den lille redekasse er til gærdesmutten.

De gravsten, som ikke skal bruges mere, fordi 
gravene bliver nedlagt, knuses normalt til skær-
ver. Men en del af dem genanvender Bjarne.

Han udhuler de ofte flotte granitsten til nye 
funktioner som fuglebade og drikkekar til både 
insekter, fugle og dyr. 

Bjarne ved nogle af de flotte bevaringsværdige gravsten

For nogle år siden indgik menighedsrådet en drifts-
aftale med Helsingør Kirkegård om, at de også skulle 
varetage de to kirkegårde i Hornbæk. Bjarne og Bo  
blev derfor ansat under kirkegårdslederen i Helsin-
gør, men med fast arbejdsplads i Hornbæk. 

I spidsbelastninger kan Bjarne og Bo derfor blive 
bedt om at arbejde i Helsingør, eller omvendt – der 
kommer ekstra mandskab til Hornbæk.
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PROGRAM FORÅR 2025

FREDAGSTRÆF 
Sognepræst Bodil Olesen 
Præstegården, Hornebyvej 10 A,  
3100 Hornbæk

Træffes til og med den 16. marts:  
tirsdag kl. 11-12 og torsdag kl. 17-18 
samt efter aftale.  
Tlf: 49 70 00 35 / boo@km.dk

Sognepræst  
Lizette Harritsø Lauritzen 
Træffes efter aftale .

Tlf: 51 61 01 10 / lha@km.dk

Sikker mail:  
https://sikkerformular.kirkenettet.
dk/contact/form?sid=7441 

E-mail til Hornbæk Sogns  
Menighedsråd: 7441@sogn.dk

Kirkekontoret 
Kordegn Stine Brofeldt 
Kirkestien 1, 3100 Hornbæk.

Åbningstider tirsdag til fredag 
9-12.30, samt efter aftale.

Tlf: 49 76 19 60 / stbb@km.dk

Organist Jan Reich 
Tlf: 21 76 46 75 / jre@km.dk 

Kirketjener Mia Andersson  
Tlf: 51 61 01 27 /  
kirketjener@hornbaekkirke.dk

Kirkegården 
Henvendelse til Helsingør  
Kirkegård, Møllebakken 5,  
3000 Helsingør.  
Tlf: 49 21 05 89,  
mandag-fredag kl. 9-13.

Sogneassistent Aase Kjær Rald 
Tlf: 40 48 71 59 / aase.kjaer@hotmail.dk

Kirkeværge Henrik J. Kert Jensen 
Tlf: 30 45 61 76

Menighedsrådsformand  
Jytte Berthelsen 
Per Bjørnsvej 6a, 3100 Hornbæk 
Telefontid: mandag og onsdag  
kl. 8-9 på Tlf: 28 74 08 83.

Kirkebladet/hjemmesiden 
Ansvarshavende redaktør:  
Jytte Berthelsen 
Webmaster: Jan Reich, Tlf: 21 76 46 75

Redaktionsudvalg 
Bodil Olesen, Lizette Harritsø  
Lauritzen, Maria Dalsgaard,  
Tlf: 40 20 12 21 / maria@isherwood.dk

Fotografer: Susanne Buhl, Sille 
Ahrendt, Stine Brofeldt, Mia Svare 
Meinertz, Lizette Harritsø, Maria 
Dalsgaard.

PRAKTISK

Læs mere om fødsler, navngivning med og uden dåb, navneændring,  
vielser og navneændring på bryllupsdagen, begravelser og bisættelser på 

www.hornbaekkirke.dk.
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Vi mødes i sognehuset kl. 14.00 og slutter ca. kl. 16.00 – bortset fra udflugt og afslutning, der er 
annonceret med andre tidspunkter. 

Ved udflugter og andre arrangementer med betaling, er tilmeldingen først gyldig, når der er 
betalt. Betalingen skal ske ved kontooverførsel til kirkens konto i Nordea reg. 2255 kontonr. 
1940008112 eller på MobilePay nr. 679971. 

Der serveres kaffe og kage for 30 kr. 

Vi holder fredagstræf med tilmelding fra gang til gang, og det vil ske efter først til  
mølle-princippet. Der er gratis adgang. 

Tilmelding skal ske til Aase Kjær på tlf. 40 48 71 59 eller mail aase.kjaer@hotmail.dk 

Vi glæder os til at se jer til disse hyggelige eftermiddage!

Sarah Auken 
Præst og stor Dolly Parton- 
fan fortæller om den 
amerikanske verdenstjerne 
og Gud.

Dato: 14. marts kl. 14.00

Sæsonafslutning. 
Frokost og fællessang med 
Jan Reich ved klaveret. 

Dato: 2. maj kl. 13.00
Tilmelding samt betaling af 
200 kr. senest den 11. april.

Udflugt til  
Arbejdermuseet  
med rundvisning og frokost 
på Café Øl-halle. Kaffe og 
kage indtages på Nivaagaard 
på vejen hjem

Dato: 11. april kl. 9.30
Tilmelding samt betaling af 
350 kr. senest den 28. marts.

Piet Larsen
Piet Larsen synger akkom-
pagneret af Jan Reich gamle 
sange fra Poul Reichhardt og 
Kai Normann Andersen m.fl. 

Dato: 28. marts kl. 14.00



HORNBÆK KIRKE & SOGN | MARTS - MAJ 2025

MARTS

9. mar.  1. s. i fasten kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (Fristelsen i ørkenen)

16. mar.  2. S. i fasten kl. 10. Bodil Olesen.  
Bodil Olesens Afskedsgudstjeneste (Den kananæiske kvinde.

23. mar.  3. s. i fasten kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (Jesus og Beelzebul)

25. mar.  Stjernestund kl. 17, Lizette Harritsø Lauritzen

30. mar.  Midfaste kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (Bespisningsunderet)

APRIL

6. apr.  Mariæ Bebudelsesdag kl. 10. NN. (bebudelsen om Jesu fødsel)

13. apr.  Palmesøndag kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (påskeindledning for børn)

17. apr.  Skærtorsdag kl. 17.30, Lizette Harritsø Lauritzen,  
måltidsgudstjeneste i sognehuset (indstiftelsen af nadveren)

18. apr.  Langfredag kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen, liturgisk gudstjeneste  
(Lidelseshistorien)

20. apr.  Påskedag kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (Jesu opstandelse)

21. apr.  2. påskedag kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen, musik- og meditations gudstjeneste

27. apr.  1. s. e. påske kl. 10 NN. (Den vantro Thomas)

MAJ

4. maj  2. s. e. påske kl. 10, Lizette Harritsø  
Lauritzen, gudstjeneste, frokost og alsang i anledning af 80-året for  
befrielsen (Den gode hyrde)

11. maj  3. s. e. påske kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (Sorg skal vendes til glæde)

18. maj  4. s. e. påske kl. 10, NN. (Talsmandens komme)

25. maj  5. s. e. påske kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen (Bed og I skal få)

27. maj  Stjernestund kl. 17, Lizette Harritsø Lauritzen

29. maj  Kristi himmelfartsdag, kl. 10, NN. konfirmation

31. maj  Kristi himmelfartsdag, kl. 10, Lizette Harritsø Lauritzen, konfirmation

31. maj  Kristi himmelfartsdag, kl. 12, Lizette Harritsø Lauritzen, konfirmation
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